令和 3 年 9 月 13 日

学 校 長 様

卓球部顧問 様

石川県高等学校体育連盟

   卓球専門部 部長 竹田 剛

[公印省略]

令和３年度石川県高等学校新人卓球大会について

 標記の大会を下記要項にて開催致しますので，貴校生徒の出場並びに関係教諭の顧問会

議・専門委員会の出席について，御高配の程お願い申し上げます。

記

 1．名  称 令和 3 年度石川県高等学校新人卓球大会

        兼 第 49 回北信越高等学校選抜卓球大会予選会

          第 49 回全国高等学校選抜卓球大会予選会

 2．主  催 石川県高等学校体育連盟・石川県教育委員会

 3．共  催 石川県卓球連盟・小松市卓球協会

 4．主  管 石川県高等学校体育連盟卓球専門部

 5．後  援 北國新聞社

 6．期  日 令和 3 年 11 月 11 日（木）～13 日（土）

 7．日  程 11 日（木）9:30～17:00 開始式・学校対抗・個人戦（男子複）

        12 日（金）9:30～17:00 学校対抗・個人戦（男子単・男女複）

        13 日（土）9:30～17:00 個人戦（男女単）※閉会式は行わない

        ※ 以上はあくまで予定であり，状況により変更することがある。

         尚，会場の開館時刻は 8：00 とする。

 8．会  場 小松市総合体育館（小松市下牧町 69 ℡0761-21-8005）

 9．種  目 男女学校対抗・個人戦ダブルス・個人戦シングルス

10．競技規定 （1）現行の日本卓球ルールを適用する。ただし，タイムアウト制は学校対

抗・個人戦ともに準決勝より採用する。

（2）ゼッケンは，日本卓球協会規定のものを使用すること。

（3）監督は，学校長が認める指導者とし，外部指導者の場合は，傷害・賠

償保険（スポーツ安全保険等）に必ず加入していること。

（4）個人戦は，敗者審判を原則とする。

（5）アドバイザーの資格は，大会申し込み時にエントリーされた監督・選

手に限る。アドバイザー（1 名）は，試合開始時に入場する。ただし，

他のコートでアドバイスしていた場合は，試合中にベンチに入ること

ができる。試合途中でコートを離れてもよいが，以後はそのコートに

復帰できない。また，アドバイスはゲーム間の 1 分以内とする。
（6）個人戦ダブルスにおいては全試合，および個人戦シングルスにおいて

はベスト 32 決定戦まで，アドバイザーは無しとする。
（7）参加人数によっては，最大でベスト 32 決定戦までの個人戦を 3 ゲー

ムスマッチ（2 ゲーム先取）で行う場合がある。
（8）使用球は，VICTAS・ニッタク・タマス公認の 40 ㎜白球とする。

11．競技方法 （1）学校対抗・個人戦ともにトーナメント方式で行い順位を決定する。た

だし，表彰は 1 位・2 位・3 位・3 位とする。今年度は，例年行う学校

対抗リーグ戦は行わず，3 位校同士で北信越代表決定戦のみを行う。
（2）学校対抗の選手は 4～7 名とし，補欠は認めない。
（3）学校対抗は次の順序による 5 試合 3 点先取で決する。

順

序

1 2 3 4 5

S S D S S

         3 番の D（ダブルス）に出場する 2 名とも S（シングルス）に重複して

出場できるが，ダブルスは，1 番，2 番のシングルスに出場した選手同

士で組むことはできない。なお，シングルスは全て異なる選手とする。

12．参加資格 （1）石川県高等学校体育連盟に加盟している学校の生徒で，当該学校長が

参加出場を認知したものであること。また，本年度の日本卓球協会登

録者であること。

（2）年齢は，平成 16 年 4 月 2 日以降に生まれた者とする。ただし出場は

同一競技 2 回までとし，同一学年での出場は 1 回限りとする。

（3）チーム編成において全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒によ

る混成は認めない。
（4）統廃合の対象となる学校においては，当該校を含む合同チームによる

大会参加を認める。

（5）転校後 6 ヶ月未満の者は出場できない。ただし，一家転住などの場合

で，石川県高等学校体育連盟会長が許可した者は，この限りではない。

（6）出場する選手は，あらかじめ健康診断を受け，学校長の承認を必要と

する。

（7）定・通制の生徒がこの大会に出場する場合は，定・通制体育大会には

出場できない。

（8）大会参加に際して，引率責任者は，当該校の教員とする。

13．参加制限 学校対抗は，男女とも各校 1 チームとする。

14．参加料金 学校対抗 3,000 円，ダブルス 400 円，シングルス 300 円

15．申込方法 （1）石川県高体連卓球専門部ホームページより申込書書式をダウンロード

し，必要事項を入力する。入力後，印刷された申込用紙に校長印・引

率者印を押印する。原本と複写を合わせた二部を下記の申込先【A】

に郵送し，また，「新人学校名」（例：新人大聖寺）という名前で保

存した申込書データを下記【B】のメールアドレスに送信すること。
（2）申込先

         【A】〒925-0017 羽咋市西釜屋町ク 21
            石川県立羽咋工業高等学校  関屋 聡一

         【B】sn2480@ishikawa-c.ed.jp  (金沢二水高等学校 西山)
（3）参加料金は，学校ごとに次の金融機関の口座に申込期日までに振り込

むこと。

           北陸銀行 羽咋支店（店番 322） 口座番号 普通 6039202
口座名義 高体連卓球部 会計 松田 良平

          （振込依頼人は，個人名ではなく学校名とすること。）
（4）申込書郵送とメール送信，参加料金振込をもって大会参加申込とする。

16．申込締切 令和 3 年 10 月 12 日（火）正午必着

17．抽  選 学校対抗は，下記顧問会議で行う。個人戦は，専門委員会でコンピュータ

       により行う。その結果は，事前にホームページ上に発表するので，選手名

       の記入等の誤りがあった場合は，すみやかに申し出ること。

18．専門委員会 日 時 10 月 14 日（木）14 時～17 時

       場 所 金沢桜丘高等学校 大会議室

           （金沢市大樋町 16-1 ℡076-252-1225）

19．顧問会議 日 時 10 月 18 日（月）14 時～16 時
       場 所  石川県地場産業振興センター 第 4 研修室

（金沢市鞍月 2-1 ℡076-268-2010）
※顧問は原則，各校１名参加すること。

※顧問会議及び専門委員会の派遣願は改めて出しませんのでご了承下さい。

20．新型コロナウイルス感染拡大防止について
（1）生徒の参加について，保護者の同意をとること。
（2）生徒の状況を確認し，発熱等体調のすぐれない者については参加させないこと。

（2 枚目につづく）

（ 3）各学校で，毎日，健康チェック表を男女別で提出すること。書式は組み合わ

せとともにホームページ上に掲載するので，ダウンロードして使用すること。
（ 4）本大会は，無観客で行う。生徒以外は，申込書記載の監督および引率者に限

り入場できるものとする。監督・引率者は当日配布されるＩＤカードを身に

着けておくこと。
（5）それぞれの開催日で出場しない生徒（例：1 日目学校対抗女子に出場しない生

徒など）は，必ずしも来場する必要はない。
（6）試合に敗退した生徒は，審判業務を除き，出来るだけ速やかに会場から出ること。
（7）練習中・競技中の選手以外はマスクを必ず着用し，応援は拍手のみとする
（ 8）消毒用のアルコールをフロア入り口に設置するので，入場前後には必ず手指

消毒を行うこと。